平成３１年２月６日

会 員 各 位

公益社団法人 宮城県トラック協会

公益社団法人 全日本トラック協会

「紙・パルプの物流における生産性向上及びトラックドライバーの労働時間改善に関する

懇談会に係るアンケート調査」の協力依頼について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営等に関し、種々ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、国土交通省より、紙・パルプの物流に係るアンケート調査を実施する旨

連絡がありました。

紙・パルプの物流に関しては、以前、国交省が行った調査において、３０分以上の荷待

ち時間が生じた輸送品目の上位に入っており、その改善のためには紙・パルプ物流の問題

点や課題を明らかにする必要があります。

つきましては、非常に短期間の調査で誠に申し訳ございませんが、紙の関係を輸送して

いる事業者は、本アンケートに協力を頂きたく、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．アンケート方法

アンケートはインターネット調査です。別添のＱＲコード若しくはＵＲＬから回答ペ

ージにアクセスするようになっております。

２．回答期間

  平成３１年２月４日（月）～２月２０日（水）

  ※回答期間が短いですが、よろしくお願い申し上げます。

３．対象輸送製品

４．アンケートに係る問合せ先

  ※アンケート調査に係る問い合わせ先

株式会社野村総合研究所  担当：石原、森川（電）０３－５８７７－７３４８

※本調査事業に関する問い合わせ先

国土交通省自動車局貨物課 担当：山浦、長沢（電）０３－５２５３－８５７５

以上